

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ถังน้ำใสขนาด 20 ม. ³ (ตอกเข็ม)				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกษตรใหม่ หมู่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	แบบเลขที่	2111020	รายการเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร	60.18 บาท/15 กม. /ลบ.ม.	42.99 บ./ตัน	ระยะทางขนส่ง	15 กม.
ประมาณการโดย	เทศบาลตำบลหนองหาร	เมื่อวันที่	18 พ.ค. 06	น้ำมันดีเซล	16-16.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			68,600.80		32,006.60	100,607.40	
	8. งานอื่น ๆ							
8.1	บันไดคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 3.50 ม.	1 ชุด	3,800.00	3,800.00	}		3,800.00	
8.2	ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.95 x 0.95 ม.	1 ชุด	670.00	670.00			670.00	
8.3	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	1 แผ่น	210.00	210.00		1,200.00	1,410.00	
8.4	ตะแกรงมุ้งลวดอลูมิเนียม 4x4 นิ้ว	2 แผ่น	25.00	50.00			50.00	
8.5	กุญแจล็อกสายชู	1 ชุด	200.00	200.00			200.00	
	9. เสาค้ำ							
9.1	เสาเข็ม คสล.หรือคอน.ยาว 6.00 ม. หน้าตัด 180 ตร.ซม.เส้นรอบรูป 77 ซม.	16 ต้น	666.00	10,656.00	176.00	2,816.00	13,472.00	
	รวมเงิน			89,331.85		36,011.40	125,343.25	
	คิดเป็นเงินค่างาน						125,300.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง หอถังสูงขนาด 15 ม.³ (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกษตรใหม่ หมู่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	แบบเลขที่	3111015	รายการเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร	60.18 บาท/15 กม. /ลบ.ม.	42.99 บ./ตัน	ระยะทางขนส่ง 15 กม.	
ประมาณการโดย	เทศบาลตำบลหนองหาร	เมื่อวันที่	18 พ.ค. 06	น้ำมันดีเซล 16-16.99 บาท/ลิตร	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	25 ลบ.ม.	-	-	148.00	3,700.00	3,700.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	3 ลบ.ม.	430.00	1,290.00	91.00	273.00	1,563.00	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบ + คร่าว	98 ตร.ม.	250.00	24,500.00	-	-	24,500.00	
2.2	ค้ำยัน	40 ลบ.พ.	614.30	24,572.00	-	-	24,572.00	
2.3	ค่าแรงประกอบแบบ	220 ตร.ม.	-	-	180.00	39,600.00	39,600.00	
2.4	ตะปู	48 กก.	37.38	1,794.24	-	-	1,794.24	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.5 ลบ.ม.	1,563.00	781.50	398.00	199.00	980.50	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	14 ลบ.ม.	1,797.00	25,158.00	498.00	6,972.00	32,130.00	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก/ลบ.ม.)	4.5 ลบ.ม.	1,939.00	8,725.50	498.00	2,241.00	10,966.50	
3.4	น้ำยากันซึม	6 กก.	35.00	210.00	-	-	210.00	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	65 กก.	17.47	1,135.55	4.10	266.50	1,402.05	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	1,021 กก.	16.48	16,826.08	4.10	4,186.10	21,012.18	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	465 กก.	15.68	7,291.20	3.30	1,534.50	8,825.70	
	รวมยอดยกไป			112,284.07		58,972.10	171,256.17	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ห้องสูงขนาด 15 ม.³ (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกษตรใหม่ หมู่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	แบบเลขที่	3111015	รายการเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร	60.18 บาท/15 กม. /ลบ.ม.	42.99 บ./ตัน	ระยะทางขนส่ง	15 กม.
ประมาณการโดย	เทศบาลตำบลหนองหาร	เมื่อวันที่	18 พ.ค. 06	น้ำมันดีเซล	16-16.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			112,284.07		58,972.10	171,256.17	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	1,022 กก.	15.52	15,861.44	3.30	3,372.60	19,234.04	
4.5	เหล็กข้ออ้อย dia 20 มม. (24.7 กก./เส้น)	788 กก.	16.31	12,852.28	2.90	2,285.20	15,137.48	
4.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	98 กก.	32.24	3,159.52	-	-	3,159.52	
	5. งานท่อและอุปกรณ์							
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 4"	3 ท่อน	2056.00	6,168.00			6,168.00	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	6 ท่อน	1,448.00	8,688.00			8,688.00	
5.3	หน้างานเหล็กหล่ออบสังกะสี เกลียวใน dia 4"	12 ตัว	220.00	2,640.00			2,640.00	
5.4	หน้างานเหล็กหล่ออบสังกะสี เกลียวใน dia 3"	26 ตัว	180.00	4,680.00			4,680.00	
5.5	ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี dia 4"x 3"	1 ตัว	290.00	290.00			290.00	
5.6	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	750.00	750.00			750.00	
5.7	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3" (ตีเปิด)	2 ตัว	1,180.00	2,360.00			2,360.00	
5.8	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 4" (ตีเปิด)	1 ตัว	1,340.00	1,340.00			1,340.00	
5.9	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	4 ตัว	960.00	3,840.00			3,840.00	
5.10	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,130.00	1,130.00		2,000.00	3,130.00	
5.11	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	3,850.00	3,850.00			3,850.00	
	รวมยอดยกไป			179,893.31		66,629.90	246,523.21	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ห้องสูงขนาด 15 ม.³ (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกษตรใหม่ หมู่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	แบบเลขที่	3111015	รายการเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร	60.18 บาท/15 กม. /ลบ.ม.	42.99 บ./ตัน	ระยะทางขนส่ง	15 กม.
ประมาณการโดย	เทศบาลตำบลหนองหาร	เมื่อวันที่	18 พ.ค. 06	น้ำมันดีเซล	16-16.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			179,893.31		66,629.90	246,523.21	
5.12	ท่อผ่านผนัง dia 3"	3 จุด	195.00	585.00			585.00	
5.13	ท่อผ่านผนัง dia 4"	1 จุด	440.00	440.00			440.00	
5.14	ประเก็นยาง dia 4"	9 แผ่น	25.00	225.00			225.00	
5.15	ประเก็นยาง dia 3"	22 แผ่น	20.00	440.00			440.00	
5.16	น๊อตยึดหน้าจาน	160 ตัว	20.00	3,200.00			3,200.00	
5.17	เหล็กยึดท่อ	24 ชุด	140.00	3,360.00			3,360.00	
5.18	น๊อตสกรูยึดท่อ dia. 3/8 "	72 ตัว	15.00	1,080.00			1,080.00	
5.19	เทปพันเกลียว	24 ม้วน	12.00	288.00			288.00	
	6. งานผิวผนัง							
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	160 ตร.ม.	49.20	7,872.00	82.00	13,120.00	20,992.00	
	7. งานทาสี							
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	160 ตร.ม.	26.00	4,160.00	30.00	4,800.00	8,960.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	27 ตร.ม.	29.00	783.00	38.00	1,026.00	1,809.00	
7.3	ทาสีเมนต์เบส	31 ตร.ม.	110.00	3,410.00	40.00	1,240.00	4,650.00	
	รวมยอดยกไป			205,736.31		86,815.90	292,552.21	